چراکه مواد مخدر، خودش که با این شکل و اثر، از زمین نمی‌روید؛ بلکه آن را کشت و پرورش داده و در صنایع مختلف، فرآوری می‌گردد.

به همین خاطر، روز ۱۷ ژوئن، مصادف با ۵ تیر ماه را برای مبارزه با اعتیاد و قاچاق مواد مخدر، در نظر گرفته‌اند. اولین بار در سال ۱۹۸۷ میلادی (۱۳۶۶ هـ.ش) یک کنفرانس به همین منظور برگزار شد که در این کنفرانس، حدود ۳۵ اقدام عملی در زمینه مبارزه با مواد مخدر و قاچاق آن و نیز کنترل اعتیاد در جوامع مختلف مطرح گردید. برخی از این موارد شامل «ارزیابی میزان مصرف»، «ریشه‌کن کردن مزارع غیرمجاز»، «نقش رسانه‌ها در معالجه‌ی معتادان»، «نابودسازی شبکه‌های توزیع مواد مخدر»، «پیشگیری از طریق آموزش» و «همکاری‌های حقوقی کشورها با هم» می‌باشد.